Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando

informações sobre as reformas dos parques infantis, em especial das Escolas Públicas

Municipais, em Pindamonhangaba.

REQUERIMENTO N° 217612019
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE AS REFORMAS DOS PARQUES INFANTIS. EM ESPECIAL
DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS. EM PINDAMONHANGABA.

PROTOCOLO GERAL N° 2476/2019

110
Data: 5/07 2019 - Horário: 1 :21

11111H111111111

APROVADO
1 5 JUL. zU19

Vereador Feipe César - FC
Pre'idente

Senhor Presidente:

Considerando a extrema necessidade de se estimular os jovens e crianças a praticar atividades

físicas e o papel vital que os parques infantis têm nisso, há a necessidade de se manter todos

estes parques reformados e nas melhores condições para que isto aconteça.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando informações sobre as

reformas dos parques infantis, em especial das Escolas Públicas Municipais, em

Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 de Julho de 2019.

Vereador ANTONIO ALVES DA SILVA

TONINHO DA FARMÁCIA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1